
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 26/2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
 
Σήμερα στις 13-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης 
ύστερα από την αριθμ. 20931/07-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα 
με το άρθρο 11 του νόμου 5043/2023 (Α΄91) και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010. 
 
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ερασμία Δρούγκα ειδική 
γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 27 
Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 16 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  
 
1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος), 2/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 3/ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
4/ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 5/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 6/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 7/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 8/ ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 9/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 10/ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 11/ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 12/ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 
13/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 14/ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 15/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 16/ ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 
 
1/ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 2/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, 3/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,4/ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 5/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
6/ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, 7/ ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 8/ ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ 9/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10/ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ–ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ 11/ 
ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 
 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων για τα θέματα που τους 
αφορούν. Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος, ο οποίος 
προσήλθε. 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 225/2023 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου 

 « ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΡΙΣΤΟΝΑΥΤΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» ΑΡ. ΜΕΛ. 
117/2020 

Συνεχιζόμενης της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος εισάγοντας το 14ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Σκέρο Ιωάννη, ο οποίος έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου την 20676/4-12-2023 εισήγηση της Τ.Υ.  που αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
. Την υπ΄ αρ.  117/2020  μελέτη του έργου:  

ΑΔΑ: 63ΣΚΩΞΠ-ΖΡΒ



«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΡΙΣΤΟΝΑΥΤΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ» προϋπολογισμού  857.000,00 ευρώ  με Φ.Π.Α (24%) 

2. Το με αρ. πρωτ.  10096/14-7-2022  συμφωνητικό,  με ανάδοχο τον ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΒΑΣ. ΚΑΨΗ και προθεσμία εκτέλεσης  διακόσιες σαράντα (240) ημερολογιακές 

ημέρες που λήγει στις 11-3-2023. 

3. Το ποσό της σύμβασης, το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 649.959,76 € με 

Φ.Π.Α. 24%. 

4. Την έκπτωση του αναδόχου, ίση με 24,37%. 

5. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα ποσού 649.959,76 € που εγκρίθηκε με την 

αριθμ. 423/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης. 

6. Την με αριθμ. 37/2023 ΑΔΣ περί έγκριση χορήγησης παράτασης εκτέλεσης του 

έργου έως 11-7-2023. 

7. Την με αριθμ. 173/2023 ΑΔΣ περί έγκριση χορήγησης παράτασης εκτέλεσης 

του έργου έως 30-10-2023. 

8. Την με αριθμ. 201/2023 ΑΔΣ περί έγκριση χορήγησης παράτασης εκτέλεσης 

του έργου έως 10-12-2023. 

9. Την από 20669/4-12-2023 αίτηση του αναδόχου με την οποία ζητά παράταση 

προθεσμίας έως 28-2-2024 για το λόγο ότι δεν έχουν έως σήμερα ολοκληρωθεί οι 

απαιτούμενες εγκρίσεις του 2ου ΑΠΕ- 1Η Σ.Σ. του έργου για την άρτια και λειτουργική 

εκτέλεση των εργασιών. 

Η Τ.Υ. εισηγείται τη χορήγηση γενικής παράτασης προθεσμίας μέχρι  28-2-2024   

για τις εργασίες με αναθεώρηση επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. Το 
Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική 
συζήτηση.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Χορηγεί παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΝΑΥΤΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ»   που εκτελείται βάση της 
αριθμ. 117/2020  μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, προϋπολογισμού 
μελέτης 857.000,00 ευρώ  με Φ.Π.Α (24%) εργολαβίας αναδόχου ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΒΑΣ. ΚΑΨΗ μέχρι 28-2-2024   για τις εργασίες, με αναθεώρηση επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης.  

 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ξυλοκάστρου κος 

ΧΑΒΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ο οποίος ψήφισε θετικά. 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  225/2023. 
 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                  υπογραφές 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 63ΣΚΩΞΠ-ΖΡΒ


		2023-12-14T10:16:58+0200
	Athens




